Malachus multis cōfoſſuſ uulnerib; b; trucidat.

Elichuſ, qui alio nomine Felix a pud Joſeph. li. belli lu. i. ca. 10. & Antiqui. li. 4. ca. 20. Phafelū pulſat fratriſ uindictaturuſ mortem.

Doſiſ Herodis cōiunx.

Antoniuſ totuſ Cleopatrarū amorib; dedituſ.

Malichus legatorum
ad Antonium in
uoluntate ciuim
uoluntate per
per uolentia
gratissima lupp
pitiuſ, ſed irr
no quibus alii
dicunt, qui pot
e qua eiſ in c
magando ex
ſup
E Me
rum
C ag
tio patre, cu
traſſam, ſoli
Antigono n
equitatuſ de
tranſiret, atq;
ceſſerat: niſi c
ducibuſ de ſer
perent. Quod
ſibi perniciōſi
ſtarmanem q
ſatis uelanti
ſmo dum ciu
ſioſe magiſ
tatuſ redempt
ſaramalla Syre
adidit eſt P
uoribuſ cont
duceret, amp
Perſa fidem q
pellere, haud
ci dederat. Pl
ne nequibant,
minuſ Nini m
lum iam dudu
ſeſe q; intra
noſq; inſolenti
tum putauit. C
atq; ipſe cum
operato conti
ſuoſ quidem
reſictuſ præſidiis
contendit. Inſud
in rapinaſ bellu
tatuſ quoq; & H
nuntur. Ille autē
uoreſ eiſ de
ad ſacerdot
nec licet

si alios legatorum custodia receperat, alios affecerat contumelia, illi tamen postea legati ad Antonium in urbe Tyro degentem, facta Hierosolymis seditione pergere præcepti uoluntati ciuium non defuerunt. Et quâuis grauius esset in reclamantes uindicatum, rursus tamen perstreperere ausi sunt: missus ab Antonio Tyrionum præses, qui corripere insolentia reos, cum tam ipse quàm etiam Herodes atque Hyrcanus quaererent, ne sibi grauissima supplicia, patriæque perturbationes, & causas bellorum gignerent, ubi nihil profectum, sed irrationabili contumelia misceri omnia cœperet: Direxit Antonius armatos a quibus alii cæsi, alii grauius faucii, ab Hyrcano tamē aut sepulturae mortui aut medicinae, qui potuerant euadere gratiam adepti, geminae humanitatis occasionem dedere, qua eius in ciues beneuolentia manifestaretur. Cæteri quoque qui effugerant, ita urbem exagitando exasperauerunt Antonium, ut etiam in eos quos uinctos tenebat, suprema supplicia mandaret.

Caput .XXIX.

Cesserat acerbitati insolentia, sed decursu ferè biennii effuderat se Syriae Parthorum exercitus Pacoro regis filio, & Barzafarmane Persarum satrapa, barbarum agmen ductantibus. Quibus stimulator accessit Lyfania Ptolemæi filius defuncto patre, cui cognomentum Memneo fuit, exutus iam potestate per memoratum satrapam, sollicitauit Pacorū promissis mille argenti talentis, & quingentis mulieribus, ut Antigono regnum daret, Hyrcani solueret sacerdotium. Pacorus ministro regio parte equitatus dedit, & quoniam ipse rebellionibus intra Syriam detinebatur, ut in Iudæam transiret, atque Antigono rem gereret, & studium eius iuuaret, sed hoc quoque parum profecerat: nisi confligentibus aduersum se Iudæis, Herode ac Phaselo, & contra Antigono ducibus de sententia Antigoni propositum foret, ut Pacorum conciliatorem pacis reciperent. Quod Phaselus ingenii facilitate obnitente Herode, probatum in tempore mox sibi perniciosum expertus, cognouit natura barbaros esse infideles: nam missus ad Barzafarmanem quasi pacis executorem, & cum Hyrcano profectus occurrit satrapæ, astute satis uelanti insidias specie benignitatis. Denique profecturis munera dabat, & quem admodum circumuenirent dispositionibus suis constituebat. Prosequebantur eos custodiae magis causa quam socii periculum. Deferebantur nuntii quod mille talentis Parthus redemptus foret ad exitium memoratorum. Ofellius quoque fugam suadebat, quod à Saramalla Syrorum ditissimo, factionem eis paratam cognouerat: Sed nec sic quidem adductus est Phaselus, relicto Hyrcano sibi consulere. Verum adorsus est satrapam grauioribus contumeliis quod pretio fidem proderet, plurisque pecuniam quam æquitatem duceret, amplius pro salute sese dare, quam Antigonus pro regno annumeraret. Sed Persa fidem quam prodiderat periurio conciliare sibi nisus, & suspicionem omnem depellere, haud multo post dolum patrauit. Nam eo profecto ad Pacorum quibus id negotium dederat, Phaselum & Hyrcanum corripuit execrationibus, quando aliud iam facere nequibant, ultum iri cupientes barbarorum periuria, & perfidiam prodicionis. Nec minus Nini minister missus in Iudæam dolis prætenderat, ut caperet Herodem, sed illum iam dudum suspectantem insidias barbarorum, grauis ad curandum cura exercebat, seseque intra munitiones tenebat. Nec simulatis a Pacoro mandatis, quibus de Phaselo eiusque insolentia fratrem conueniret, muros egredi, & alloquiis hostium sese committendum putauit. Cognitumque fratrem & Hyrcanum teneri, nocte in Idumæam suos præmisit, atque ipse cum seruulis insequentes barbaros fudit. Multisque caesis in Massadam sese properato contulit, grauioribus tamen Parthis expertus Iudæos, qui fugienti incubuerant, & suos quidem intra munitiones composuit, ultus sese de insequentibus. Ipse autem relicto præsidio, quæ matri & fratribus iunioribus præsidio forent, in Arabicam Petram contendit. Infudere se Persæ Hierosolymis, irruentes in fugientium domos, uersa omnia in rapinas, bellum, tumultus: eoque iniuria processit, ut regnum Antigono traderet. Phaselus quoque & Hyrcanus in potestatem eius, ad subeunda quæ libitum foret consignarentur. Ille autem tenere sese diutius nequiuit, sed continuo in Hyrcanum facto impetu, aures eius dentibus suis abscidit, nequando ulla rerum conuersione recursus ei pareretur ad sacerdotium: Summum enim sacerdotem immutilatum corpore quenquam esse oportet: nec licere per legem liquet, ut mutilato corpore quisquam summo fungatur.